Министерство строительства, жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области

Государственное автономное учреждение
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов

инженерных изысканий Оренбургской области»
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области»)

ПРИКАЗ

14.11.2022 №44
г. Оренбург

Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №
373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов оказания
государственных услуг", постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 №
1228 "Об утверждении Правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов
Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства
Оренбургской области от 14.02.2022 № 135-пп "Об утверждении правил
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг и о внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 30.12.2011 № 1308-п",

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать утратившими дилу с 15.11.2022 приказ от 28.10.2016 №62

«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги в электронной форме», приказ от 24.04.2017 №33 «О
внесении изменений в приказ от 28.10.2016 №62 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги в
электронной форме».

2. Утвердить административный регламент предоставления
государственной услуги «Государственная экспертиза проектной документации
и государственная экспертиза результатов инженерных изысканий» (далее -
административный регламент) согласно приложению №1 к настоящему
приказу.

3. Начальнику группы - главному юрисконсульту группы договорной и
кадровой работы Щукину М.А. до 30.11.2022:

3.1. обеспечить размещение административного регламента на
официальном сайте ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области»,
www.orenexp.ru,

3.2. ознакомить с настоящим приказом всех штатных сотрудников
учреждения.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15 ноября 2022 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя -  главного инженер" г ------ ----- °

Руководитель В.Г. Яценко

http://www.orenexp.ru